Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

ATA Nº 6

    Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, no horário das 14h00 às 16:45, foi realizado na

sala C106, UNILA  JU, Foz do Iguaçu  PR  Brasil, o exame de qualificação de JEANCARLO BRESOLIN do

Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da Universidade Federal da Integração Latino-

Americana (UNILA), cujo projeto de pesquisa intitula-se MOVA-SE CARALHO: INSURGÊNCIA CRIATIVA

E ECOS CONTRACULTURAIS NA FRONTEIRA. A banca examinadora, constituída pela professora e

orientadora Dra. Regina Coeli Machado e Silva (UNIOESTE), pelo professor Dr. Emerson Pereti (UNILA) e

pela professora Dra. Cleiser Schenatto Langaro (UNIOESTE), emitiu o seguinte parecer:

 A banca considera o mestrando aprovado. No entanto, considera imprescindível a adequação do texto

apresentado as seguintes sugestões: 1. reformulação do resumo. 2. inclusão de subtítulos. 3. melhor delimitação

do capítulo 2 em relação ao cenário regional e nacional. 4. No capítulo 3, trazer diálogo com os capítulos

anteriores e mais análise dos conteúdos dos fanzines. 5. reelaboração das considerações finais. 6. observar as

normas de apresentação científica.

Dr. CLEISER SCHENATTO LANGARO, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

Dr. EMERSON PERETI, UNILA

Examinador Interno

 REGINA COELI MACHADO E SILVA, UnB

Presidente

JEANCARLO BRESOLIN

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 6

JEANCARLO BRESOLIN

MOVA-SE CARALHO: INSURGÊNCIA CRIATIVA E ECOS CONTRACULTURAIS
NA FRONTEIRA

Banca examinadora:

Prof. CLEISER SCHENATTO LANGARO Examinador Externo à Instituição

Prof. EMERSON PERETI Examinador Interno

Prof. REGINA COELI MACHADO E SILVA Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. REGINA COELI MACHADO E SILVA

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR